
Dodatek č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury 
uzavřené dne 22. 6. 2005 mezi 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. a Královéhradecká provozní, a.s. 

Strana 1 (celkem 5) 
) 

 

 

 
 

Dodatek č. 17 
 

ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské 
infrastruktury 

 
uzavřené dne 22. 6. 2005 

(dále též pouze jako "Provozní smlouva") 
(tento dodatek dále též pouze jako „Dodatek č. 17") 

 

mezi: 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 481 72 898 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 964 
jejímž jménem jedná: 

(dále též pouze jako „Pronajímatel“) 

a 
 
Královéhradecká provozní, a.s. 
se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 274 61 211 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2383 
jejímž jménem jednají: 

(dále též pouze jako „Provozovatel“) 

 
(Provozovatel a Pronajímatel společně dále uváděni též jako „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření následujícího Dodatku č. 17 k Provozní smlouvě: 



Dodatek č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury 
uzavřené dne 22. 6. 2005 mezi 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. a Královéhradecká provozní, a.s. 

Strana 2 (celkem 5) 
) 

 

 

 
 

Část první 
Skutečnosti významné pro uzavření Dodatku č. 17 

 
1. Pronajímatel a Provozovatel prohlašují a potvrzují, že: 

 
a. mezi nimi byla dne 22. 6. 2005 uzavřena Provozní smlouva („Smlouva o nájmu a 

provozování vodárenské infrastruktury“), která upravuje jejich vztahy dodnes, ve znění 
jejích následně uzavřených dodatků č. 1 – 16; 

 
b. v souladu s § 10a zákona č. 526/1990 Sb. o cenách byl v červenci 2021 vydán cenový 

výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022, č.j. MF-19849/2021/1601-2, ve znění 
výměru MF č. 02/VODA/2022, č.j. MF-31957/2021/1601-2 (dále též pouze „Cenový 
výměr 2022“), kterým se stanoví způsob cenové regulace (pravidla pro věcné 
usměrňování cen) vody pitné dodávané odběratelům (dále jen "voda pitná"), vody pitné 
dodávané jiné osobě, než je odběratel (dále jen "voda předaná"), vody odpadní nečištěné 
a čištěné (dále jen "voda odpadní") a vody odpadní převzaté od jiného 
vodohospodářského subjektu (dále jen "voda převzatá") (voda pitná, voda předaná, voda 
odpadní a voda převzatá dále společně též jen jako "vodné a stočné") pro období let 
2022 až 2026 a který upravuje závazný postup při kalkulaci věcně usměrňovaných cen 
vodného a stočného, jakož i závazný postup při uplatnění nájemného či pachtovného do 
této kalkulace (včetně jednotlivých složek takového nájemného); 

 
c. vyhláškou Ministerstva zemědělství ze dne 22. 6. 2021 č. 244/2021 Sb. (dále jen 

„novela“) došlo k novelizaci vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb. (dále 
jen „Vyhláška MZ“), a to s dělenou a postupnou účinností změn k 1. 7. 2021, 1. 7. 
2022, 1. 7. 2023, 1. 1. 2024 a 1. 1. 2026, přičemž část změn Vyhlášky MZ zavádí nové 
povinnosti Pronajímatele ve vztahu k Provozovateli, v přímé souvislosti s vydáním 
Cenového výměru 2022 a v návaznosti na povinnosti stanovené zákonem č. 274/2001 
Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, který Vyhláška MZ provádí; 

 
d. v souladu s ustanovením čl. 3, odst. b) Cenového výměru 2022 je nájemné  

ekonomicky oprávněným 
nákladem, uplatnitelným ve stanovené struktuře a výši do kalkulací vodného a stočného, 
přičemž od data účinnosti příslušné části novely má Pronajímatel povinnost každoročně 
zpracovat a nejpozději do 30. 9. kalendářního roku předat Provozovateli výpočet 
nájemného na nadcházející kalendářní rok, a to ve struktuře Příloh č. 19 a 19a Vyhlášky 
MZ a následně zpracovat a předat porovnání všech položek výpočtu nájemného ve 
struktuře Přílohy č. 24 Vyhlášky MZ, v rozsahu údajů stanovených v Příloze č. 20 
Vyhlášky MZ. 

 
2. Smluvní strany jsou si vědomy, že Provozní smlouva byla uzavírána v době, kdy platila 

významně odchylná právní úprava a některá její dílčí ustanovení se tak jeví ve světle 
veřejnoprávní regulace dle Cenového výměru 2022 a novely Vyhlášky MZ neaktuální, 
případně obsahově odchylná od nově upravených práv a povinností, které vyplývají 
Pronajímateli a Provozovateli přímo z výše popsané právní úpravy. Smluvní strany proto 
deklarují společnou vůli postupovat plně v souladu s platnou a obecně závaznou 
veřejnoprávní regulací a vzájemně si umožnit splnění svých právních povinností 
z toho vyplývajících. 

 
 



Dodatek č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury 
uzavřené dne 22. 6. 2005 mezi 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. a Královéhradecká provozní, a.s. 

Strana 3 (celkem 5) 
) 

 

 

3.  

 
 

 
 
4. S ohledem na to se Pronajímatel a Provozovatel dohodli na následujícím. 

 
 

Provozní smlouva mění 
 

 
 

Část druhá 
Změna Provozní smlouvy – Aktualizace seznamů majetku tvořícího Vodárenskou 

infrastrukturu a Neinfrastrukturní majetek 
 

1. V návaznosti na skutečnost, že Dodatkem č. 16 Provozní smlouvy byl Seznam pronajatého 
majetku Vodárenské infrastruktury aktualizován ke dni 31. 3. 2021 a v mezidobí 
Provozovatel začal provozovat další Vodárenskou infrastrukturu pronajímatele, jak je 
tato specifikována v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 17, se smluvní strany dohodly na 
opětovné aktualizaci Seznamu pronajatého majetku Vodárenské infrastruktury, a to ke 
dni 31. 3. 2022, k němuž byla vyhotovena citovaná Příloha č. 2. 

 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 17 Provozní 

smlouvy pozbývá platnosti příloha č. 2, dodatku č. 16 Provozní smlouvy. Příloha č. 2, 
dodatku č. 16 Provozní smlouvy (Seznam majetku tvořícího Vodárenskou infrastrukturu) 
se nahrazuje Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 17 Provozní smlouvy. 

 
 

Část třetí 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Tento Dodatek č. 17 je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
 
2. 

 
 

 
3.  

 
 

 
4. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany výslovně potvrzují a prohlašují, že změny 

textu Provozní smlouvy, provedené tímto dodatkem č. 17 nepředstavují jednotlivě ani 

Barbora
Zvýraznění



Dodatek č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury 
uzavřené dne 22. 6. 2005 mezi 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. a Královéhradecká provozní, a.s. 

Strana 4 (celkem 5) 
) 

 

 

 
v souhrnu podstatnou změnu závazků Provozovatele či Pronajímatele z 
původní Provozní smlouvy. 

 
5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném 

projednání, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 
V Hradci Králové dne 1. 6. 2022 

 
 
 
 

 
 

 

 
Pronajímatel: 

 
 

 
Provozovatel: 



Dodatek č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury 
uzavřené dne 22. 6. 2005 mezi 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. a Královéhradecká provozní, a.s. 

Strana 5 (celkem 5) 
) 

 

 

 
Přílohy 

 
K Dodatku č. 17 ke Smlouvě o nájmu a provozování 

vodárenské infrastruktury 
 
 
Příloha č. 1 – 

 

Příloha č. 2 –  

 
Příloha č. 3 –  



 

!
!
!

!



 



 

!
!

!

!

!

!

!
!



 



 



 



 

  



 



 

!



 

!



11 



12 

!



 



 



 

!



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

!



 



 



 



 



Č



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 2



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 3



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 4



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 5



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 6



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 7



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 8



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 9



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 10



Stránka 11



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 12



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 13



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 14



Stránka 15



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 16

























































 



ole)



 DO 1CI)



 





 



















 









 

 





 

 



 

 

IE
Ý) - TECHNOLOGIE



 

 
 

 
 

oh

é

ne
 

 
 

  



 

  

 

 



 

 A" (za Krajským soudem)
  A"(před zim. stadionem)

reál Fakult.nem.)
 rlicí-levý břeh)

 rku na Tylové nábř.)
  l ČOV HK)

  m

 
  

 
 

 opohonem

 
 55m
 55m



 

tropohonem

 

  =17m
  =17m

tropohonem

 
 











 



 

 



 



 

 



 

 987

 
 

 



 

 

 

 





 

 

 



 

 
  C3388)

 
 
 



  

  

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

para



 

 

  

á)



 

 l ČS Farářství)
 

. Ostrovní)

pka)

 

 

  řelecká)

 



 

  

 

 

 

 















 













 
 



 



 





1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

S

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

 

 
 

  

 

 
 



















 



Stránka 1





 
  ká)

 

 

 
 





 



Stránka 1











Stránka 6





Stránka 8



Č slo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 9











Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 14





























Stránka 28















Stránka 35



















 



ole)



 DO 1CI)



 





 P

000

Stránka 49



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 50







Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 53







Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 56



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

H

Stránka 57



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

 

Stránka 58



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 59



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 60



H

N

Stránka 61



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení
0

 
E 2016

 16
E 2016

Stránka 62



Stránka 63



 

 



 

 

IE
Ý) - TECHNOLOGIE



 

 
 

 
 

oh

é

ne
 

 
 

  



 

  

 

 



 

 A" (za Krajským soudem)
  A"(před zim. stadionem)

reál Fakult.nem.)
 rlicí-levý břeh)

 rku na Tylové nábř.)
  l ČOV HK)

  m

 
  

 
 

 opohonem

 
toru - odstředivé čerp. 55m31.07.2020

 55m



u y vč. armatur

m 2x DN600) s elektropohonem

 s elektropohonem

 SIGMA Q=10l/s, H=17m
 SIGMA Q=10l/s, H=17m
x DN1000) s elektropohonem
ody vč. armatur

 0
 0

Stránka 69



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 70



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 71



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení

Stránka 72





 



 

 



 



 

 



A
 

p  od čp. 985 po čp. 987

p
 
 a

D 

Stránka 78



E

 

HRÁDKÁCH

 

 

 

Stránka 79





 

 

 



 

 
  C3388)

 
 
 



  

  

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

para



 

 

  

á)



 

 l ČS Farářství)
 

. Ostrovní)

pka)

 

 

  řelecká)

 



 

  

 

 

 

 



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení
0

Stránka 88



Číslo majetku Um NO-č Název majetku Datum pořízení











 





ís

Stránka 96



Stránka 97







 
 



 


